Und hieran kann man bemerken, was Werke der Barmherzigkeit vermögen, die in der geziemenden Frucht der Umkehr geboten sind, und Gottes Sohn spricht selbst: „Gebt Almosen, d. h. nachdem ihr richtig gebeichtet habt und davon, was ihr recht erhalten habt, und dann sind euch alle Dinge recht.“

Per hoc quod tunica plus est necessaria usui nostro quam pallium, ad fructum dignum paenitentiae pertinet ut non solum exteriora quaeque et minus necessaria, sed ipsa ualde nobis necessaria diuidere cum proximis debeamus, scilicet uel escam qua carnaliter uiuimus, uel tunicam qua uestimur. [*GregEv* I,20,11: 214-223 par *BedLk* I,iii,11: 2341-2346]

Quia enim in lege scriptum est: Diliges proximum tuum sicut te ipsum, minus proximum amare conuincitur, qui non cum eo in necessitate illius etiam ea quae sibi sunt necessaria paratur. [*GregEv* I,20,11: 214-225 par *BedLk* I,iii,11:2346-2350]

Idcirco ergo de diuidendis cum proximo duabus tunicis datur praeceptum, quia hoc de una dici non potuit, quoniam si una diuiditur, nemo uestitur. In dimidia quippe tunica et nudus remanet qui accipit, et nudus qui dedit. [*GregEv* I,20,11: 214-225 par *BedLk* I,iii,11: 2350-2357]

Inter haec autem sciendum est quantum misericordiae opera ualeant, cum ad fructus dignos paenitentiae ipsa prae ceteris praecipuntur. Hinc etiam per semetipsam Veritas dicit: Date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt uobis. [*GregEv* I,20,11: 214-225 par *BedLk* I,iii,11: 2350-2357]

<Quibus duas t. B.> Tunica plus vsui necessaria quam pallium ad dignum penitentiae fructum pertinet vt non exteriora minus necessaria: sed etiam ipsa valde necessaria cum proximis diuidamus. vt escam qua viuimus. et tunicam quam uestimur. [*GO Lk* 3,10]

Minore enim ipsius per possibilitate humane condicionis seruatur mensura: vt non sibi vnusquisque totum eripiat: sed quid hoc cum paupere partiatur. [*GO Lk* 3,10]

De duabus tunicis diuidendis datur preceptum: quia si vna diuidatur: nemo uestitur. In dimidia tunica et nudus remanet qui accipit et qui dedit. [*GO Lk* 3,10]

Ecce quantum valent opera minore. quem ad dignum fructum penitentiae pre ceteris praecipuntur. Unde. date eleemosinam et ecce omnia m.s.v. [*GO Lk* 3,10]

Af þessu efni ma nokku sva tala, segir heilagur Jeronimus i þeiri bok, er hann ritar til Evidiam: Hversu ma maðr gefa annan kyrtill i frostum hinnar koldu Scithie eða i sniofum alpinar fialla, þar sem varlla ma veria likamann við kulda með .ii. eða .iii. kyrtlum eða með skinnklæðum. Enn þar liggr su orlausntil, at sa klæðnaðr, sem þorf vinnr likamannum, er einn kyrtill rett skilðr, oc vinnaz ma þeim manninum, sem natturan hefir naukðan skapað, oc su vist, sem þann tima er nauðsynlig, sem þa stendr yfir, þar til er önnur ma faz, eptir nattu er eins dags vist.